
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Standardní záruční podmínky Volvo CE - stroje 

„Garanční Certifikát Volvo CE 2024“ 
Typ stroje:  Garanční Technik 

Výrobní číslo:  Registrace dne:  

Stav MH:  ID certifikátu:  

Datum předání:  SAP:  

Využití stroje:  UCHP:  

Poznámka_1: Poznámka_2: 

 

 

1. Volvo CE – standardní záruka: 
 

Prodávající tj. Ascendum Stavební stroje Czech s.r.o. (dále jako „prodávající“) se zavazuje, že na své náklady a dle kupní 
smlouvy provede kupujícímu na stroji opravy nebo jiné práce potřebné k zprovoznění stroje za těchto standardních 
záručních podmínek Volvo CE: 

 

1.1. Záruka se vztahuje na díly/komponenty, které se stanou nevhodnými pro další používání během záruční doby 
z důvodu výskytu materiálových nebo výrobních vad. Standartní garance Volvo CE se týká nových stavebních 
strojů Volvo CE a předváděcích stavebních strojů Volvo CE. 
 

1.2. Standardní záruka je omezena počtem 2 500 provozních hodin (MH) nebo trváním dvanácti (12) měsíců, podle 
toho, která skutečnost nastane dříve. Záruční doba začíná běžet datem předání nového stroje Volvo CE 
kupujícímu.  

 

1.3. Záruční doba se neprodlužuje z důvodů jakýchkoliv odstávek způsobených výměnou, zkoumáním nebo 
opravou stroje Volvo CE nebo kterýchkoliv jeho příslušných dílů/komponentů. Záruční doba pro 
díly/komponenty opravené v rámci této standardní záruky je rovna záruční době zbývající pro dodaný stroj 
Volvo CE. 

 

1.4. Po dobu trvání záruky provede prodávající odstranění vzniklých materiálových nebo výrobních vad. 
Prodávající ve spolupráci s Volvo CE musí určit kroky potřebné pro nápravu a odstranění vady. 

 

1.5. Tato standardní záruka nepokrývá žádné z dále vyjmenovaných nákladů, které se mohou vyskytnout v 
souvislosti se záruční opravou: servisní výkony mimo základní pracovní dobu (přesčasy), náklady na přepravu 
stroje nebo jeho součástí do servisního střediska prodávajícího/jiného servisního střediska nebo na 

poskytnutí náhradního stroje během záruční opravy, ušlý zisk kupujícího z důvodu zastavení výroby či prostoje 
ve výrobě.  

 

 

2. Volvo CE – podmínky záruky: 
 

Předpokladem platnosti uvedené záruky je splnění těchto podmínek stanovených výrobcem Volvo CE: 
 

2.1. Všechny preventivní údržby (pravidelný servis) a úpravy na stroji jsou prováděny servisem prodávajícího nebo 

v souladu s čl. 4.4., to vše ve stanovených intervalech a v rozsahu stanoveném výrobcem Volvo CE na náklady 
kupujícího. 

 

2.2. Kupující zajišťuje včasnou a řádnou výměnu dílů rychlého opotřebení* na své náklady. 
 

2.3. Jsou používány výhradně originální náhradní díly, oleje a maziva Volvo CE. 
 

2.4. Nejsou ze strany kupujícího nebo třetích osob prováděny jakékoliv zásahy do konstrukce bez vědomí a 
souhlasu prodávajícího. 

 

2.5. Stroj je nasazen dle specifikace provozu (využití stroje) a obsluhován v souladu s návodem k obsluze osádkou 

zaškolenou pracovníky autorizovaného servisního střediska prodávajícího. 

Při nesplnění, byť i jediné z výše uvedených podmínek záruka zaniká v celém rozsahu. 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

3. Volvo CE – omezení záruky: 
 

Tato standardní záruka se nevztahuje na díly podléhající rychlému opotřebení* a na případy, kdy byla vada, na kterou je 

záruka uplatňována způsobena: 
 

3.1. Používáním stroje způsobem jiným než obvyklým nebo stroj nebyl obsluhován a udržován správně v souladu 
s návodem k obsluze vydaným Volvo CE (přetěžování).  
 

3.2. Nehodou, zneužitím nebo vystavením stroje Volvo CE jakémukoliv jinému způsobu vnějšího namáhání. 
 

3.3. Nebyly prováděny předepsané preventivní prohlídky (pravidelný servis) ve správnou dobu nebo při správném 
počtu provozních hodin (MH) tak, jak stanovuje Volvo CE.  
 

3.4. Poškozením bezpečnostních plomb neoprávněnou osobou nebo jiné formy poškození (vandalismus). 
 

3.5. Neschválenými úpravami základního provedení stroje Volvo CE nebo jeho nosné konstrukce. To zahrnuje, 
nikoliv však pouze vady způsobené jakýmkoliv druhem neoprávněné manipulace, včetně deaktivace, 
seřizování nebo úprav systému řízení emisí stroje Volvo CE, včetně nikoliv však pouze jakýchkoliv částí 
softwaru nebo jiných řídicích prvků, jako jsou systémy ovlivňující ať už záměrně nebo nechtěně zhoršení 
emisních parametrů motoru.  
 

3.6. Použitím jiných než originálních dílů/komponentů Volvo CE. 
 

3.7. Zhoršením závady/škody z důvodu chyby obsluhy, která nezajistila bezodkladně provedení odpovídajících 
kroků k nápravě ve chvíli, kdy závada byla nebo měla být zjištěna, nebo po aktivaci varovného systému stroje. 
 

3.8. Používáním olejů, maziv nebo AdBlue®/DEF jiných než předepsaných Volvo CE.  
 

3.9. Neodpovídá-li stroj Volvo CE platným legislativním požadavkům na trhu, kde byla záruka aktivována. 
 

3.10. Používáním nafty, jejíž kvalita neodpovídá specifikaci pro daný motor (viz. „Návod k obsluze“), pokud nebyl 

motor upraven s použitím originální sady Volvo CE pro možnost spalovat naftu odlišné kvality. Stroje pracující 
v zemích, kde emisní legislativa vyžaduje plnění předpisu odpovídajícího úrovni Tier 1 / Stage I nebo vyšší, 
nesmějí být takto upravovány.  
 

3.11. Bylo odpojeno počítadlo provozních hodin, nebo byl záznam o počtu provozních hodin pozměněn, takže 
aktuální stav používání není možno odečíst nebo přesně stanovit.  

 

4. Volvo CE – další ujednání: 
 

4.1. Dále se tato garance nevztahuje na vícenáklady vzniklé kvůli zařízením/dílům, změnám originální základní 
specifikace stroje Volvo CE nebo jiným instalacím, které byly smontovány/nainstalovány někým jiným než 
prodávajícím, což činí garanční práce obtížnější, nebo brání provádění garance. 

 

4.2. Prodávající a společnost Volvo CE neprovádí žádná jiná prohlášení, ani garance než ta výslovně shora uvedená 
a neuznává žádné mlčky předpokládané garance jakéhokoli druhu včetně, avšak neomezujíc se na kvalitu, 
výkon, obchodovatelnost nebo způsobilost pro konkrétní účel. V důsledku toho, vyjma toho, jak je konkrétně 
stanoveno v této standartní garanci, prodávající ani společnost Volvo CE neuznává jakoukoli odpovědnost za 
přímou ani nepřímou škodu, včetně následných škod jakéhokoli druhu, náklady ani škody, které mohou 
plynout z vad materiálu nebo vad provedení. 
 

4.3. Tato standartní garance platí vždy a pouze za podmínky, že společnosti Volvo CE a prodávajícímu bude 
umožněn úplný přístup ke všem elektronickým datům uloženým na jakékoli použitelné elektronické řídící 
jednotce. 

4.4. Nejde-li o prodávajícího, pak všechny servisní úkony budou včas a odborně provedeny podle předpisů 
společnosti Volvo Construction Equipment (dále jen Volvo CE) a odborné provedení servisních úkonů podle 
předpisů společnosti Volvo CE musí být doloženo při uplatňování nároků ze záruky (např. nikoliv však výlučně 
písemné doklady o všech provedených úkonech, seznam všech použitých dílů k opravě, apod). 

 

Tento garanční certifikát nahrazuje veškeré dříve vydané záruční podmínky. 
 

V……………………dne………………….… 2024.  ……………………………………  ………………………………………………. 
Kupující    Garanční technik prodávajícího 

   

*Rychle-opotřebitelný materiál a díly/součásti podléhající běžnému opotřebení zahrnují následující, avšak neomezujíc se například na : žárovky (vyjma 
žárovek s dlouhou dobou životnosti), světla (vyjma utěsněných světlometů), skla, tuky, fitinky, spojovací materiál, lišty stěrače (stírátka), filtry, pojistky, 

výstelky (kromě zlomení třecích a separačních dílů), maziva, klínové řemeny (vyjma vad způsobených vadným dílem, na který se vztahuje tato standartní 
garance), díly, pracovní nástroje, zuby a břity ve styku se zeminou a asfaltem, pneumatiky, …  

 


